РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 13

«02» мая 2017 г.

О проведении месячника пожарной безопасности
 на территории сельского поселения Кирилловский сельсовет

муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

В соответствии с приказом № 239п от 25.04.2017 года ГУ МЧС России по РБ «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Республики Башкортостан в период с 01 мая по 01 июня 2017 года»,
1. Провести в период с 01 мая по 01 июня 2017 года в сельском поселении Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить комплексный план по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в период проведения месячника пожарной безопасности (приложение).

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Н.А. Келлер
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения

    Кирилловский сельсовет

муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан

от «02» мая 2017 г. № 13

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

 по обеспечению пожарной безопасности в период проведения месячника

пожарной безопасности с 1 мая по 1 июня 2017 года

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки выполнения

	1.
	Организовать освещение на официальном сайте сельского поселения профилактические мероприятия по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасные период, пала прошлогодней травы и разжиганию костров в лесах.
	В период проведения месячника (еженедельно по четвергам)

	2.
	Организовать дополнительные проверки работоспособности противопожарных водоисточников
	В период проведения месячника

	3.
	Организация рейдов по проверке противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками, лиц, относящихся к категории социального риска, многодетным семьям, одиноких и престарелых граждан.

	В период проведения месячника

	4.
	Принять меры по недопущению сжигания мусора и сухой травы вне установленных мест и вблизи населенных пунктов.
	В период проведения месячника

	5.
	Принять меры по очистки территорий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов либо отделению леса противопожарной минерализованной полосой.
	В период проведения месячника